& intelligens ꝑ singulos diem separationē corpo
 ris animeq; pertracta qualiterue ante tribunal
 iudicis statuendus es cogita. Para igitur lampadē
 tuā ut conuersatione beatissima fulgeat. tanquā
 prudens & prouidus uisita eam exorna lacri
 mis et orationib; . & quanto tempore sup iuxe
 ris. festina ut semp accensa sit. Venient enī
 tempora periculosa timore & ꝑturbatione
 plena. & infidelitate & resolutione atq;
 duricia cumulata que non sinant mentē
 de meliorib; cogitare. propt̄ sue confusionis
 caliginē. Considerate fr̄s quomodo om̄ia mala
 crescunt. & cottidie in peius ꝑficiunt. Nam
 magnitudo nequitię imminētē confusionē.
 significat tribulationē magnā. que uniuers
 o orbi ꝑꝑt̄ nra peccata uentura est.

Non q̄ uulnerabitur in bello quisquis odert
mundū. & despiciens temporalia & caduca.
poterit tanquā exunius belligerator. uince
re & brauiū post uictoriā p̄mereri. Nam
quia terrene cupiditates p̄trahunt. nos ad se
deorsum in terrā. & passionis corporis oculos
nr̄i cordis excecant. propterea in illo derem̄
a maligno. q̄a ea que terrena sunt concupis
cū & sollicitudinib; scli. & uoluptatib; de
seruim̄. Singuli nr̄i hodie si conscientiam
nr̄am discutiam̄ deprehendim̄ nos mundū
diligere. & mentē nr̄am in terrenis cogitacio
nib; affixam ēē propt̄ molliciem & desidiā
nr̄am. Dies aut̄ declinauit ad uesperū hora
cene ē temp̄ nr̄m & nos ceca infidelitate
arbitramur mane iterū existere. Ecce

70
regnū celeste in manu est. & paratur ut ful
geat & nos ne hoc cogitare aliquando uolum⁹
nec audire. Signa & prodigia que a deo sunt
predicta. iā facta sunt. fames terre motus.
timores male auditiones gentiū cōmotiones
gignunt. & nos nec auditu nec aspectu con
tremiscimus. Omnes scī & electi ante tribula
tionē que uentura ē colligunt. & ad dñm
assumunt ut n̄ uideant confusionē illā
magnā que uniuersum obruet mundum.
Tamquā messis scī finis ad metendū peruenit.
& angli accincti & p̄parati falces tenent ma
nibus; dñi expectantes imperiū. Timeamus (am em)
k̄mi fr̄s. q̄a iam undecima hora diei est.
& uite nr̄e cursus longissimus ē. Properemus
q̄ cum scīs omnibus; in celestibus mansionibus

ut ibi possumus reperiri. Sumus purgiles. & exci-
temur a somno nequitię nescim⁹ qua hora dñs
domus adueniet. Exornemus nos a ponderib;
solicitudinũ terrenarũ. Precepit nobis dñs.
ut om̃s omnino diligamus. & nos om̃s magis
odientes. & inuidentes. detrahentes.
alterutrum dilectionẽ. a nobis & caritatẽ repelli-
mus. & recessit a terra dilectio. Non enĩ inuenit^r
in terra. caritas perfecta. que scdm̃ dñm est.
Ab omnib; effugata ẽ. ab omnib; expulsa ẽ.
magis inuidencia regnat in nobis. contem-
nes. & contradictiones lites. peccatorũ confu-
sio habundauit iniquitas. & omnia simul
operuit. Unusquisq; terrena requirit.
celestia respuit. Temporalia concupiscit.
& beatitudinẽ eternã non diligit. Si desi-

71
deras eē celestis semp que terrena sunt execra
& despice. pfectorū exempla sectare. Nec cogi
tes in te ne aliquando sic dicas. multus &
immensus ē labor proposita atq; institutio
nis nr̄e. ego aut̄ sum paruulus & infirmus
ualde nec ualeo in hoc proposito percipere
uerba consilii tui. O dilectissime fr̄. in
tellige que ^{tibi} dico dō dignissime m̄. Si uolueris
p̄ficisci in longinquā regionē uel patriā non
poteris in uis hore momento totius uie inter
uallū concurrere sed gradatim & numero
passuū cotidie p̄ficis mansionē. et post
multū temp̄ a labore immensum. ad patriā
quā desideras puenis. Sic ē & regnū ce
leste & paradysus deliciarū & desiderabilis
patria manachorū ad quā p̄ orationes. &

ingulias. & ieiunia. & continentia per lacrimas.
& obedientia per caritatem & per seuerantiam per humili-
tatem & iusticiam & si que alie sunt ^{puemendū est} uirtutes.
Hec sunt mansiones per quas ad regnum celeste &
ad patrem uenturos nos esse credimus. Hec serua-
netimeas inuicem bone uie suscipere. que per-
ducit ad uitam eternam. Velle tantum in hac
uia esto paratus & promptus statim ipsa uia
coram te prosperabitur & delectabit te labor
tuus per singulos dies in uirtutum mansionibus
requiescens cogitationibus mirabiliter obstu-
pescens quomodo gressus anime tue ad per-
ficiendas mansiones singulas confortentur.
nec aliqua prauitate uel tortuosis flexibus
aspera in hac uia repperies. quia dominus celi ipse
uia uite facta est omnibus quod desiderauerim

ad p̄em lūmū puenire. **Inapit lib̄ q̄rtus. de p̄ua**

Dominus n̄r ih̄c xp̄t̄ descendit de sinu patris.
et effectus est nobis via salutis. Super
penitentia nos instruens diuina et b̄t̄a
voce sua sic ait. Non veni vocare iustos sed p̄c̄o-
res in penitentiā. nec egent sanu medico: sed qui
male habent. Si ego hec dico: nec me velis au-
dire. Si aut̄ ipse d̄s hoc dicit. q̄re sp̄ritus et ne-
gligis vitā tuam? Si tu sc̄aus tibi es q̄ habe-

te aduenit ex sinu patris. p̄ te uirginis
tus est ex utero uirginis: ut accedas ad eum
sine metu et diffidentia. p̄ te homo factus
est: ut te sanaret ex piculosis uulnerib; tuis.
Cū multa dilc̄ione et bonitate te uocat ad
se. Accede p̄c̄or: facile sanaberis. **Dice abs te**

ad eū

ouera p̄tor: offer innumera obsecrationū: ⁊ si-
pone lacrimas in putredine ulnerū. In tantū
enī celestis medicus bonū est: ut lacrimis et
gemitibz donet ulneribz sanitatem. Accede
p̄tor. et p̄cideris huic benignissimo medico
offer lacrimas: que ad huiusmodi medicame-
tum p̄ficiūt. Sic enī vult celestis medicus sa-
uare vnūquēqz. medicamentū diligens la-
crimar. Nichil enī est: qđ non cedat ⁊ sanet
medicamento penitencie. Hoc enī medicame-
tum nō vsqz quaqz detinet egrotū: sed statim
sanat. Expectat ergo medicus videre lacrimas
tuas: accede noli timere. Ostende ei vlnus:
et offer medicamentū lacrimar et fletuū.
Crema aptum est ostium penitencie. festina
p̄tor: claudatur priusqz. Non expectat
tēpus ad tuā negligenciam: nec ipm ostiū ^{vidēs}
te desidiosum et ꝓtempnentē sustinet pui-
tiam tuā. Quare odisti vitam tuā mise-
rande. Quid preciosū quers ut superius sit
aīe tue infelicissime: te vero p̄torem redeun-
tem spreuisti. Resas dilcissime in: qua hora
iubeat celestis medicus claudi ostiū medicine.
Accede obsecro festina. Danari volens: letificā
celestem exitū in tuā iuersationē. Val iam
ad vespertiā horā venit: ꝓt te sustinet. ut oc-
curras ad mansionē. vsqz quo scitis aduer-

ei9
 lano tuo imūdistimo. impudentes volūcates p
 ficiens. **I**lle ergo vult te igni ppetuo tradē. **H**oc
 namq; eius studiū: hoc dignū qd' suis ama
 torib; tribuit. **I**pse deniq; preliatur cū armis
 suis: id est concupiscentiis malis adūsum oēs
 hoīes. **I**pse enim imūdistim; ad despacionē
 pducat acquiescentes sibi: pdurans cor cor ⁊
 exlicans lacrimas: ut ne pūgatur oīo pecca
 tor. **F**uge homo ne te interimat: audi pctōr
 btām illam vocē miserantissimi dñi dicen
 tem. **V**enite ad me oīs qui laboratis ⁊ que
 rati estis: et ego vos requiescere faciā. **T**olli
 te iugū meū sup vos. et discite a me quia
 mitis sum et humilis corde: et iuuenietis re
 quem animab; vris. **C**ur negligis homo: et
 quare dilatione pdis diem de die. **A**ccede no
 li timē: benign; et clemens est deus: nō requi
 ret cyrogphum tuū. **O**īm enī pctōr tuorū re
 missio ipse est: oīm vicior sanat vulnere. do
 nat vitam sine invidia. **Q**uasi benign; sus
 cipit: et facile accedentes ad se indulget. **E**t qd
 deus magn; et prescius futuroz est. sciens
 oīs cogitationes vras: cū accesserit quis ad
 eū orare et obsecrare videt cor ei; et omne
 ppositū: qui accedens imutabilem piamq;
 cogitationem habet. **A**ccedens ipse benignis
 sim; deus ppter multā bonitatē suam ⁊ statū

corā se iā
rente

Sam 2m

inuenit ab iniquitatibus se: et postquam accedat
homo ad deum dicit. Ecce assum. Et antequam
accedat. aperit thesaurum suum et antequam fundat
lacrimas. effundit super eum miserationes
suas: et postquam exoneret reconciliabitur ei.
Caritas enim dei sic facit: et sic desiderat qui in
veritate accedunt ad eum. Non tardat audire. ut
inter imperat venient ad se cur tanto tempore serue-
rit inimicus: et sponte deseruerit deum. non querit
transacti temporis quantitatem: sed solummodo humilita-
tem lacrimas et gemitus. patientes sibi inspiciat
dominus. Et quia pater et creator est dominus noster. magis re-
mittit omnes iniquitates nostras: omnia delicta cogita-
tionum et actuum emundans. prima stolam iubet auferri
et anulum in dexteram manum. et omnibus angelis dicit. Co-
gaudete. ex inuentione anime peccatoris. **S**icut essemus nos
omnes homines. si vellemus tale dominum bonum habere benignum
dulcem. malicie in corde. misericordem. longanimum. impietates
nostras iugiter remittentem. Et ecce enim rogat. ecce
longanimum suffert: ecce nobis prestat omnia bona sua
in hoc seculo et in futuro. si tamen voluerimus donec tempus est
peritiam gerere. **Q**uia dum enim sumus in hac vita
possumus dominum obsecrare: facile nobis est indulgen-
tiam petere: opportunum nobis est ianuam misericordie eius pul-
sare. **E**ffundamus lacrimas donec tempus est suscipere
deus in seculo illo sine aliqua utilitate plagam.
Ibi enim pro nichilo lacrimae reputabuntur. **Q**uamtu hinc ora

uenimus. tantū riuuet dñs em̄ hic audit uos dep̄can
tes. hic riuuet nobis rogan̄tibz se. hic delet p̄ca nos
tra si respiscamus. **H**ic em̄ est obsec̄tio: ibi nichil hor
Hic riuullio: ibi r̄q̄sicio **H**ic lōgāuitas: ibi seueri
tas. **H**ic riuullio ē: ibi iā supplicū. **H**ic nuā: ibi iu
diciū. **H**ic tyalus habūdāaa: ibi angustia **H**ic vo
luptas: ibi tormenta **H**ic auaricie sūt: ibi videte
sunt **H**ic risus: ibi v̄o luctus. **H**ic cōteptus: ibi v̄o
igni seruus **H**ic ornatus vestū: ibi cruciatus ver
mū **H**ic t̄ dacio: ibi aut̄ hūliacio **H**ic r̄p̄ne: ibi v̄o
odor dencū. **H**ic oīa deaurata: ibi aut̄ caligo tene
brarū **H**ic dat̄ negligentibz p̄nia: ibi iā nō erit
īdulgēcia **C**ognoscentes itaqz her oīa fr̄es. de sa
lute v̄ia estote solliciti **N**ō infigat̄ meus v̄ia in
p̄nitibz hōis: nec oblectet vos r̄reua delectacio. ne
ibi sit amara v̄ia ploracio. dū hic sumus: si volu
sanari p̄ modicas lacrimas ī hoc breui tpe. p̄ pei
tenciā riuuet nob̄ deus oīa **P**lauge hic modicū
p̄nit̄. ne plangas ibi plus in secula seculor̄: hu
milia te hic ne ibi hūliaris ī t̄reioribz tenebris:
et mittaris ī ignē t̄retinguibile **Q**uis nō plāgat
nos et quis nō defleat. **E**dic̄tes em̄ vitā diligi
mortē: r̄puta t̄metip̄o frat̄: et vide que s̄t v̄ilia
aīe v̄ie **Q**uid meli⁹ est in p̄nit̄ seculo pro p̄cō
plange et peitens crebus obsecrare: aut̄ ibi ī ig
nē eternū sine aliqua v̄ilitate deflere. **P**̄n̄cia
lacrimaz īdulgēcia cōsolacioemqz merueris

tua

ibi aut lacrimae erunt. **AD** penam prope debitum decem
 milium talentorum. **Sed** tu in hac vita parum quod ro-
 gas deum: ut multa debita anime tue remittat. **Si** autem
 nolueris in presentia reddere ex multis pauca: ibi
 redditurus eris cum multis cruciatibus omnia debita.
Cam 3m **Hec** autem dico ad penam vestram deo dignissimi fratres:
 non quia dignus sum et mundus a seorsum vivere in casti-
 tate: sed ex multo dolore et tristitia cordis dico hec cre-
 bens. **Na** ego immundus sum cogitationibus multis et ac-
 tibus: nec in omnino constans sum in bono: sed et nunc semper
 deservio voluntati mee. **Hec** autem deo dico unanimitatem vestram.
 quam detinet me iugis tristitia prope formidie: eo quod sum
 oves iugiter contempnentes: arbitrantes nos vivere in hoc
 seculo vano in secula seculorum. **Seculum** namque hoc tran-
 sit et omnia que in eo sunt: et a nobis ratio delictorum exige-
 tur: tamquam scientibus bona et facientibus mala. **Hic** enim
 contempnimus: sed ibi cruciabitur quia dilectioni eius et
 regno pretulimus terram: et quae in eo sunt omnia. **Aurum** et ar-
 gentum non liberabit nos ab illo igne terribili: vestes
 et deliciae in condemnatione nostra erunt. **Ibi** non liberat frater
 pro fratre: nec unum pro filio: sed unusquisque stabit in
 ordine suo: tam in vita quam in incendio. **Multi** enim sancti et
 iusti spiritus mundi cum actibus eius: quae bonam vo-
 luntatem et pietatem et spem meliorem habebant: ac-
 cipientes mandatis domini fructum se proadili delicias:
 christum enim diligentes super omnia corruptibilia pretulere
 eum. **Idcirco** singuli in deo letant: in christo illi

inuuant: in spu sco inuuant: indefinenter etiam super
 eos trinitas sca exultat. letat super eos angeli et archa
 geli. letat super eos paradus cu delicijs. Vere isti sunt
 laudabiles et glori. et per omnia beati
Angeli namq et homines bnficant eos. eo
 q uniuerso mundo caritate pauerunt. dnm
 et deus scis iustus et verus donauit eis suu
 regnu. et glam et maiore gratiam: ut ui
 uant eu cu angelis suis sp in gaudia
Nulla vero hoies sunt qui a terra diligunt
 et corruptibilia: et mens eor iugit in rebz
 caduas affixa e: et uelut irrationabilia in
 meta diuisis voluptatibus sua nutrit
 corda. existimantes se imortales esse in hoc
 seculo vano. **Q**uid agis o ho: quid uel
 insensatu inuicem uisaris in mundo? **S**api
 ente et discretore creauit te dnm: ne ali
 mulai uelis hys quibus deest prudentia
Vigila o ho: misere tui. esto qu sapiens:
 q ptea deus excellis de caelis aduenit ut
 te a terris eleuaret ad celos. **I**n nuptijs
 celestis sposi uocatus es. an coceptus: et
 indignu te exhibes. **N**uo irabis ad

impiaas dicit in veste p̄iosa nō h̄is in
lāpate r̄fulgentē. **S**i forte irōicis sp̄mens:
audies illā vocē tribulē dñi dicentē. **D**ice
quō intrasti in imp̄is veste nō h̄is impaa
lem. **C**ū cōtēptu intrasti ut iurā fecēs per
tuā nuditate tremādō cōcutiu. **T**ūc iubet
re ministris suis dicens. **H**ūc ligatū mā
bus m̄is et pedibz mittite eū in cauinū
ignis ut cruciet ibi i s̄da s̄ctoꝝ. **Q**uia ego
ip̄e d̄is t̄p̄ibz veni et vōm̄ om̄s ad impa
as. **E**t hic spernens vōcēm meā. non sibi
paravit indūmētū ad impaas. **I**dēo
iubeo tormētis affligi miserādū. eo q̄
regni mei cōtēptor extitit. **N**ō ergo me
tus h̄c oho. non formidas q̄ venit. nō
contremis as q̄ iam appiat sponsus ut
fulgeat. **N**ecis q̄ oīa iam parata erit
tūc et celestis tuba mitū prestolat dñi.
Et quid ibi facies illa hora si non te
pavis. **D**net tempus est. para teipm̄
in hora illa b̄titudinis dñi. **D**ei em̄ b̄a
titudine digni sūt s̄a q̄ semetip̄os pro
babiles seruauerūt. **T**uba em̄ celestis

Cam iij

tubianabit et dicit **S**urgite dilectissimi
 dei et xpi. ecce aduenit rex celestis & redit
 vobis requie et gaudiu in vita eternam.
 p labore et afflictione instituciois vestre
Surgite videte xpm regem spolu immorta
 lem que dilexistis. ipm em desiderantes. fa
 ctis incole super tra **S**urgite videte reg
 nu eius quod vobis parauit. **S**urgite
 videte regem magnu et mirabile. **S**urgi
 te et videte mirabile domnu quem
 dilexistis. p quo et tribulacoes passi s
 tis. ppe quem et frugalit vita vestra
 finistis **V**enite et videte eu nuc cu mul
 ta fiducia que desiderastis. exultate cu
 eo leticia inenarrabili. et gaudiu vru
 neno tollet a vobis **V**enite fruum
 vos. que nec oculis vidit. nec auris
 audiuit. nec in cor hoims ascendit q
 donat vobis xpc desiderabilis dñs.
Tuc rapietnr ca in nubibus lucidil
 limis obuia ei volantes. digni deo in
 excelsitudine aeris cu gla inmensa videre
 sponsu celeste **D**ispuitas ita inuenietur

dignus in homo illa: ut rapiat in nubibus
cum magno gaudio obviamus christo. Omnes
quidem iusti et digni rapiuntur in gloria:
omnes autem ipsi et peccatores relinquuntur de
orsum cum confusione magna. **B**eatitude
et leticia magna erit omnibus dignis deo:
tormenta vero et confusio peccatoribus unius.
Bonus ille qui hic positus festinavit in
illa homo dignus invenit: miserabilis vero qui
semetipsum a gloria domini contulerit alienum. **N**ulla
hora cum nubes rapuerit omnes sanctos suos sur-
sum in celos: ipsum diabolum et omnes impios
angeli rapiunt iungere in caenum ignis
ardentis. **Q**uis dabit capiti meo aquam
in mesam: et oculis meis fontem lac-
rimarum: ut giter emittantur: donec tempus
est suscipiendi lacrimas: ut plorem
meipsum die ac nocte obsecrans domi-
ne indignus inveniar in hora adven-
tus eius: et ut ne audiam illam sinam
formidandam. **D**ilcede a me opere
iniquitatis: nescio te quis sis. **D**eus al-
tissime qui solus sine peccato es: tribue

Cam v m

michi peccatoī grām in illa hora prop
 ter multas miseratōes tuas. ut nec
 tunc appareant que nunc velate sunt
 impietates mee coram spectatoibz angel
 et archāgelis, pphīs et aplīs. iustis et sās. sed
 salua mē p̄m grāa tua et miseratōe t̄ iudic
 me in paradīū delictarū cū oībz sās. **S**uscipe ob
 secratōem serui tui dñe p̄ oībz oīm scōz tuoꝝ q̄
 tibi a sedō placuerūt: qm̄ tibi debet oīs laud
 et glā in secula seculoz. **Ame** **Incipit liber**
quintus de luctanībuz huius mūdi.

In luctanībuz hui⁹ seculi nullus sine agone et
 certanīe coronabit. et in spiritali cōuersatōe
 et p̄posito scō nemo sine luctanīe p̄t imitari
 sibilem coronā accipe et vice et̄e heres existe
 Nam scēnaa astimulatus est mūdus. **S**p̄
 ergo p̄tillimū adlete sine aliquo metu t̄ ai
 sūma alactate iueniūtar in scēnate. t̄mū
 di autē et iubealles anteq̄ incipiāt dectac
 refugiūt. t̄ p̄pter molliatē desidiatq̄ imēsam
 nullo proslus modo in scēnate deludare
 cōtendūt. **S**cēna autē hēs dilāllimū medi
 locus est in quo adlete luctant. **S**i ergo per

[Faint bleed-through text from the reverse side of the page]

fortissimi luctatores & invictissimi modici deitant
hunces qui per oculos iocunditate padili & ex-
pettant delicias eius proficiunt. et que promissa
sunt bona et immortalia secula et lumen sempiternum
Dis in agone citare et victor existeri idue te
armatura dei. sicut vestimeto. indue te virtu-
tibus anime et omni sollicitudine huius mundi exerce
studiose enite ne eside pro pua concupiscentia ul' ne-
gligencia spoliaris. fuge vinum velut venenum
ne ebrietas super te. expoliatiq; virtutibus
mundum efficiat. quodmodum vocat sancti et aquil-
linum vinum. **H**ic enim iustus in illa gravatione
immensus est. nutu dei timore diluuii fabrica-
vit archam in salutem domus sue. et que tante
moles aquarum non vicerant postmodum amo-
dico vino deuctus est. et in diluio pudore vela-
tus est postea dormiens ab ebrietate nudatus
est. **H**oc iterum vinum patriarcha loth deprecavit.
ut contra naturam cum filiabus suis impudenter
bedantibus commisceret et adeo in ebriatione vi-
vi in perfidissimo somno dimensus est & pene
sepultus est ut quid fecerit postea euigilans
ignoraret. **S**i ergo sanctus et magnificus vi-
rus vini ebrietas non peperit quicquam magis
te exiguum atq; infirmissimum. si ebrietate stu-

dueris supabit. **S**p adoleſcētia & uiuēt fugiat
 unū quia ex uino ſpūalis oculus excecatur
 iniquitas multiplicatur. uenenata dulcedo
 libidinis exatā exoranda turpitudō que cōt^a
 natura est cogitat^a mollescat v̄tus aīe. co
 gitaō uite et̄ne abolet. **N**ā uinat^a uisibilit^a
 delinquit faalime effugat^a ab ea celestis grā
 sāmonia dico atq; ūginitatē aīe. quō t̄p̄e
 enī fuit tēplū corpis nr̄i s̄n et mūdū deū
 extellus habitabit in eo: si autē corruptū
 fuit et pollutū. cōtinuo s̄s et ip̄oluit^a de⁹
 deserit tēplū illud cū in effabili luīne celesti.
 h̄itabitq; in eo obſcuritas ip̄urissimi de
 moīs. et subit̄robūit d̄cupiē maligne et
 sordide que infelicē aīam crebro faciunt in
 sermōe delinq̄e. **Q**uisq; ille ē qui nō habet
 lacrimas. si in corde suo meditabit^a quia de⁹
 s̄s repulit tēplū suū. et cōcupiē male & pas
 siones ignōmiose habitāt in eo. & it̄llexit
 quis cū repulit. quis succellit v̄ri cecidit.
 quo uenit. a quo sepatuse cū cōuictus est.
 quō nō sta. n̄ est lacrimis iplet^a flens & lugen
 dicat intra semetip̄m. **Q**uare in uno moīe
 to a maligna cogitacōe p̄stratus effugi ago
 nē glōriū: nec inueni uictoria post t̄p̄hū. **N**ā

5

in die illo ebullaciōis molles et resoluti peccatores et impii cum viderint sanctos et iustos in gaudio magno et leticia sempiterna exultare. et in paradiso eterno regni dei degere. se etiam vident in igne inextinguibile et in tenebris exterioribus esse tunc fortiter iugemiserunt et superfluis lacrimis plorabunt amare quia detinet eos peccata vanitas et nocitas penarum imensa.

Capitulum 2^m

Postea obsecro vos fratres mei dilectissimi. imitatores estote beatissimorum patrum. qui sanctissima sua institutione templum dei purissimum extiterunt. horum conversationem diligite. horum exempla sectamini. **D**esiderate ieiunium quod est anime puritas et castitas. **D**esiderate orationes que sunt colloquia dei. omnis enim sancta et purissima oratio stabula coram deo est. Denique peccatorum orationes. eorum qui ex toto corde diligunt deum cum magna exultatione ad celum ascendunt. **A**ngeli etiam et archangeli cum gaudio occurrunt eis et suscipientes eas usque ad thronum glorie et dei sancti producant. **N**ec enim magna gratia sanctorum est. et angelorum ineffabilis leticia cum sanctorum orationes purissimas. **S**tudent deo festinemus quod fratres fieri imitatores institutionis vite sanctorum. ambula fratres in viis eorum vivite sicut illi vixerunt et abstinentiam habeto spiritus anime et corporis. continentiam habeto in lingua. continentiam habeto in

habini. **A**stinēciā hēto in cibo. abstinēciā in aspec-
 tu ī cogitū in visu. ut athleta pietatis p̄fūllim⁹
 in oibz demōstrēis. **C**onsidera tēp̄m fr̄ k̄mē
 et vigila ne in tuis orōnibz extollaris: sed cū
 aliteris orare deū cū magno timore ⁊ deside-
 rio corā eo cōsiste dīrūpe a corde tuo oīa vī-
 cula tēne solliacūdis. esto per oīa solliatus
 et sobrius in orōne. et ita virilē agonisat⁹ re-
 ut sit orō tua sc̄a et mūda et imaculata ⁊ vi-
 dentes eā porte celi apient⁹ corā ea et angeli cū
 leticia occurrant ei. et usq; ad thronū b̄ndicti pa-
 tris pducant eā. **S**ic sp̄ esto k̄mē q̄admodū
 cherubin et seraphin in mīsteno dei. **M**editac̄e ^{p̄manēt}
 fr̄ hec v̄ba et decanta ea. iugit̄ ex affcū cordis.
 quia sc̄am sp̄itale aīe submīst. **T**āc̄ ab amari-
 tudīe eā sua semp dulcedine liberat. p̄oīeibz
 q; tēnoz uegaoz exonerant. **O**īa q̄cūq; audī-
 ti mēte solliata seruare festina. ut regescat de⁹
 in cogitacōibz tuis. ut īuenias fiducia in hora
 illa t̄ribili et tremēda cū uenerit d̄ns reddere u-
 tuauq; sc̄dm opa eius. **I**ndulgete inq̄m modi-
 cū infirmitati mee karissimi fr̄es quia sic infir-
 mus sū et existimo q; in hora illa oīs sp̄s cō-
 tremulcat sed gr̄a saluatoris cōfortat et edificat
 corda sc̄oz cū rapiūtur in nubibz corā xp̄o in
 aera. **E**go aut̄ et qui mei sūt siles desidioli et

pigris remanebimus super terram et non facile ad celestia ascendemus. **F**rater mei dilatastis quid pro nobis mundus prodeste qui eius sollicitudine colligamus. aut quid lucrum de cultu vestimentorum. aut ornatu elationis amictu. nisi ignem inextinguibilem. **A**ut quid acquiramus de studio otiosi et vana cura. nisi eterna supplicia. **A**gnosce frater quia nisi hic per gratiam dei totis viribus agonizantes pervenerimus triumphum illum. ibi penitebimus in secula seculorum. **F**rater mei quid negligimus? quid desidiosa occupamus? **C**ur nosmetipsos in occursum domini nostri non paramus? **E**cce enim dies appropinquat. **E**re unusquisque mundum ad occasum iam persequatur non omnia ducunt concupiscentiam et facies peccatorum a nobis recedunt. **R**elata quia arcta et angusta via est que ducit ad vitam. et peccatorum ac divitiarum sarcinis pregruatur non valet per eam transire. **H**os porta enim illa diligit qui attenuati divitiis et voluntaria paupertate afflicti. sicut in vigiliis. et ieiuniis atque humilitate omne tempus vite sue conversati sunt et pauperunt seipsos ut videant immortalis spiritum. et possideant regna celorum. **E**cce enim iam hostium paradisi vocat. iam crebra sonus nos hortatur et dicit. **P**ulsus dauidar unusquisque vestrum velociter periret: ut introiens eternum cum domino regnet. **E**re enim vestra ultionum cum magno affertur clamor ad nos

dicit. Venite filij mei dilectissimi venite ad me dila-
 tetur vus vrm in me. et in thalamo imorta-
 lis spoli et magnificetur chori vni cu angel-
 las **V**ideā vos in glā et pulchritudie et decore.
 videā vos in exultacōe et leticia et gaudio. **D**i-
 ligite me filij mei sicut et ego vos diligo.
 nihil possideatis in terra nichil sitis solliciti.
Ecce sponsus meus iam patuse ut pcedat.
 et veniat in nubibz celi et cu glā pris sui be-
 nedicti. et unūqueqz vrm sigillatū suo noie
 vocabit et aduocabit ordinabit eū in officio
 suo pro quibz suis meitis laboibzqz vuis ce-
 loz exultat. **S**ilicet et in negligēcie nre stu-
 pore. cu satellitibz suis iunias ipudiat. **S**er-
 uate ergo filij mei ut et ego de vobis vas qz
 de me gaudeatis in secula seculoz. **P**audens
 adoro te et obsecro te fili dei viui presta mē
 et oibz diligētibz te ut videā regnū tuū cele-
 te ut possideā illud cu oibz scis. **C**arissimi *Camzm*
 si in hoc breui tpe neglexim? nullā oīno ex-
 cusalacōem hēbim? quā pro mris facinoribz of-
 tendam? **D**ñs nr descendit de celo ad terram.
 oīa nobis danda donauit. debita nrā dimittit
 tens et vitā etnāam cōtribues. nā cu iunias
 cōmuis recōsiliauit nos deo per mortē suā.
 tēnu etnāam et celestium effecti. mortales
 et imortalitē accepim? filij tenebrarū e-

fily

ram? et factus sum? lucas. captiuus et redemptus sum?
pediti et inuenit nos. serui patris et liberauit nos.
paupes et diuites factus sum? infirmi et sanauit
nos odibiles et dilectus sumus iustis et iustificati
sumus. mortui et uiuificauit nos. non contempsit mi-
sericordiam. nunc misericordiam. secuta sumus peccatores et sal-
uauit nos. dispersi et congregauit nos. nudi et
cooperuit nos. filij hominum et factus sumus? dei ex herede
et heredes uiginti filij eius. **Ecce omnia ista donauit**
nobis prout queremus? cum autem inqueremus? Inuisio-
ne autem mala autem exprobrationem fratris ne susci-
piat cor tuum aliquem. nec enim qui pro peccatis suis
penitentiam gerit despicias. Nec uideas fratrem
ieiunantem. et eum qui ieiunare non potest ne confundat
Argue eos qui te suscipiunt. Agnosce honorare
reipsum: importunus existeret: importunus oportunitatem uoti-
lis potius esse. In carpa et in mansuetudine plene ra-
poter penitentiam autem: neque te despiciabilem faciat
Timere deum reuela misteria eius. ab eo autem qui
amore dei non habuit. sed superbiam et elationem
temeritatem subice omnimodis caue. Aduersus absta-
netem neque dixeris quicquam mali neque audieris.
neque aduersus eum qui putat inimicus. Hoc autem pro
omnibus stude. ut nullum habeas inimicum nisi diabolum
eiusque multos. Cum homine uiguo et idolo ne hira-
ueris. et maledicium ne alligatus. ne det mitor-
ationem anime tue ad detractionem. si abstine etiam

Rec

81

ab eo. qui supplantare alterū conat. Attende
hec modis est cōgruū qui celesti iugo colla
sua submittūt. Hec discipuli xp̄i custodiāt hys
mōtis meis sine īclusionē intēdant. Debet
enī eos in gr̄a sui xp̄i imitatoēs existē. Exempla
istatūcōis nr̄e castrum sumam⁹ a xp̄o dño
qui cū diues eet pro nobis paup̄ fact⁹ ē. Ex
cellus et equalis p̄ri semetipm̄ hūliavit.
Porro sup̄ celos habitans ī t̄ris nō habebat
ubi caput redinaret. fact⁹ est in xp̄s saluator
dux vie ⁊ vite que ducit ad p̄nem. Ratioēs
eius gr̄e sūt. fines eius regna celoz sūt. fact⁹
es in dñator dñe filius dei fons vite ex quo
dona tua hauriūt ⁊ te sine ītermissioē diligēs col
laudare. fact⁹ est gr̄a in corde famuli tui. lumē
et gaudiū et dulcissimā sup̄ mel et fauū ori
meo. fact⁹ ē gr̄a tua ī animā serui tui q̄i thesau⁹
t̄bues in in effabiles diuicias et paup̄tatē
Atq; miserā. si me expelles fact⁹ ē gr̄a seruo tuo
o refugiū et v̄tus ⁊ gl̄ia ⁊ p̄tectō ⁊ elca spi
ritalis plena suauitate ⁊ lūe. Quō postūm
silere o dñe de illa multitudie dulcedis caritat̄
tue gr̄e que os meū licet idignissī ⁊ p̄cōris
aperuit. Aut quō sustinebit lingua mea ut
te nō singulis horis ac momentis datorem
vite glorificet. Aut quō potēs mundacōes
gr̄e tue excludē que iugit̄ fluūt in pectōe

hūilitatis mee plene dulcedinis & oīs grē
spūalis. **P**sallem glōrio nōi tuo dñe pax
celozū qui michi tribuisti bona tua celestia:
magnifico grām tuā xpe redēptor meus.
Cū enī te magnifico. ipse magnifico: a te. **N**ō
cessabit lingua mea collaudare vīrū tuā
nō cessabit cythara mea plonāe spūalia cā-
tica tua. **D**esideriū tuū attraxit me post
te xpe gloriāo vite mee. grā tua dulce-
dinē michi pstatit ad sequēdū te. **S**pes me-
a efficiat cor meū trā bona ad suscipiēdū
semē tuū iriget eū grā tua rore vite etne.
Nec deme tat bonitas tua manipulū de
agro pectoris mei post cōpūctiōem et scā-
moniam. **C**onuerte aīam meā in regem
deliciaū paradisi. **T**u ouē errātem requisisti
et iuentā tuīs hūeris reportasti: et in hac
idignissimā aīam meā in māibz tuīs
attrahe & offer bñdco et īmortali pū tuo
coram cherubin & seraphin et coram āge-
lis scīs. delicias paradisi pfrues cū angelis
oībz dicā. **G**loria pū īmortali glā filio
īmortali glā spūitū scō īmortali in scda
sculozū **Amē** **Explicit liber quintus**

Venite dilectissimi frēs **Incipit sextus**
exhortatiōem meā suscipite et sem-
p iuuentote cōsiliū mei pctoris et

82

ipenta effix. **S**ic enim iudicij dies illa mag-
na et terribilis instat et nos timore et
craie inflamur. nolentes in hoc breui
tpe intelligere ac festinare deū nobis fieri
piciū. **D**ies enim nri et mēses et anni tanquā
sompn⁹ ptererūt et tanquā umbra vespina
et velociter formidabilis et pclarus domini
aduētus aduenit. **V**ere enim formidabilis
erit dies illa vniuersis pctōribz qui volū-
tatē dei pro sua salute face noluerūt. **O**b-
secro vos frēs carissimi. venite precamur
a nobis sollicitudinē oēm actuum tēnoꝝ
ne obligetur mens nra in tēnis negocijs:
quia omnia tēna pūseūt. oīa depereūt.
oīa euanesūt. nec q̄q̄ vobis pdesse poterit
in illa die iudicij nisi conūsaō scā et bona
opa que hinc detulerim⁹ nobiscū. **F**uturū
ē nāq̄ ut vnusq̄sq̄ nrm et act⁹ suos et cogitōes
ante t̄bunal tremēdi iudicij deferat. **C**on-
tremiscat cor meū et renes mei resoluūtur
quoacensūq̄ recogito q̄ reuelande sūt cogi-
tiones et sermoēs atq̄ actus nri in die iu-
dicij. **G**randis enim timor erit frēs dilāti.
et grandis tremor⁹ anima mei. **Q**uis enim q̄
nō timeat aut quis ē qui nō contremiscat

et lamēter aut lugeat quia oīa ibi
manifestabūtur que hic in occulto & te-
nebris gesta sūt. **I**ntelligite hoc frēs mei
quod vobis dico: et cōsiderate exemplum
quod vobis ob vrain̄ intelligenciā pfero
Arbores fructifere tpe suo p̄mū intrinsec⁹
cōcipiūt fructū: postea vō diuino nutu
extrinsec⁹ pferūt scdm̄ suā naturā & fruc-
tū et folia. **S**ic in die illa tribuli oēs hoīes
q̄aīq; in hoc seculo quasi in tpe suo occul-
te intrinsec⁹ siue bona siue mala gesserunt
ibi quasi fructus p̄rios ante tribunal dñi
pferent. **T**unc iusti bonos et iocūdos pferēt
fructus sc̄i similit̄ fructus suauissimos
et omībz granorū floribz exornant. **M**ar-
tires vō suppliciorū et penarū fructus pacē
gloriosos. **M**onachi autē sc̄e diuersacōnis
siue idē cōtinēcie hūilitatis vigilariū orō-
nū atq; obediēcie īmartestibiles pferent
fructus. **P**ccatores vō īp̄i ac p̄fari pferēt
fructus turpissimos et execrandos plenos
cōfusione. et obprobrio ululatu & luctu
v̄mū quoq; īmortaliū et ignis īextin-
guibilis cū gemitu. **T**remēdū est o dilāt-
simi frēs ibi iudiciū in quo siue testibz

oia manifesta sunt Ibi assistunt milia milium et
decies dena milia angelorum cherubim et sera
phim iustorum choros constant. patriarcharum pph
etarum apolorum et martirum et omnium agnitione sanctorum

Quid ergo negligimus dilectissimi fratres **Car** **Ca^m 2^m**
nunc tempus conduditur: dies appropinquat in
qua omnia occulta nostra a luce arguuntur.

Si sciremus fratres quod nobis imminet ul' ian
bat iugiter plangem' obsecrantes deum dilacti
mi diebus et noctibus sine cessacione ut libet nos
ab eterna damnacione et phemibus tenebris. **O**bstu
etur enim omne os peccatoris ante tribunal glo
rie eius cum metu timore et tremore et tre
mulet omnis creatura et ipsa agnitione sanctorum
angelorum expauescent in die aduentus ei

Quid ergo tunc dictum sum? si in hoc pro
prie negligenter et sequitur vixerim? **I**psa enim
nos patienter expectat et omnis nos ad suum
regnum iuvitat. **R**acione enim exquiret a nobis
pro hac negligencia nostra et dicet nobis. **P**ro
pter vos incarnatus sum. propter vos flagellatus sum.
Propter vos in trinis palmis convulsus sum. propter vos
spiritus sum. propter vos palmas in facie verberatus
sum. propter vos crucifixus sum. propter vos suspensus
sum in ligno. felle abactus sum. et aceto po

tatus sū ut vos scōs et celestes efficiere Regnū
meū donauit vobis. p̄adilū meū ap̄u vobis
om̄s vos fr̄es vocauit. p̄i meo vos obtuli.
sp̄m san̄ misit vobis. **A**mpliora horū om̄nū
quid debui facere & nō feci vobis. **T**antū ut
saluaremū hūilem volūtatē vram solūmō
pro salute v̄a q̄sum. nō vos coegi ne saluti
v̄e causa nocitis eēt occasio. **D**icite in p̄co
res et passibiles atq; mortales sc̄dm naturā
quid passi estis p̄pter me dūatorē v̄m. cum
ego pro vobis ip̄passibilis passus sū. **E**cce itaq;
patū est regnū et vita. requies et leticia in
lum̄e sempitno. **P**arata est mors pena
luctus et tenet̄re exteriores. **E**ligat vniūq; s̄q;
ut p̄ria volūtatē voluit & v̄am viā ic̄dat
Cam 3^m **V**enite dilāssimī fr̄es adorem⁹ & p̄damus ei
et plorem⁹ coram dño qui fecit nos di
centes ei. **O** dūator dñe hec oīa deus sustinū
isti pro nobis. nos aut̄ p̄cores semp̄ te erat
baurū⁹ et bñficijs tuis sum⁹ ingrati. **T**u
deus sine uicio natura ic̄omphensibilis mi
sericors et plus c̄placūsti gr̄a tua p̄ passi
onē crucis p̄cores saluos face qui te non
nouerūt. donans eis post idulgentiā delic
torū etiā lum̄e sciē tue. **Q**uid ergo retribuēt

genus hūanū tibi invisibili & benignissimo
 dño: nā cū ipi cēmus nō scdm naturā sed
 ppriam voluntatē quali pius atq; hoīm
 amator saluasti nos. **S**ed iterū per negligē
 cā nrām atq; desidiam in pāis madim⁹:
 tu autē sp̄i idē ip̄e es. & misericors. & misera
 tor. tribilis & glōsus cōditor seculoz. paciēt
 ab inico sustinēs pūlitatē nrām donans
 nob̄ tēpus pūc. & remissionē pccoz. pp̄ iet
 tabiles misericōdes tuas. quas oñdisti nob̄
 filijs hoīm **D**ictus es dñe deus nr̄ a caritate
 tua & a sc̄is misericōib; tuis: ut p̄ crucē tuā
 totū mūdū saluares. **N**isi enī victus fuisset
 a caritate misericors xp̄e tenetipm hostiam
 viuā & imacula **Q**uā nūq; pro pccozib;
 obtulisses. **H**oc autē ip̄m grā tua doctus
 sū dñator dñe: q̄a repleta ē mēs famili
 tui multitudie caritatis tue. **D**ulcedo enī tua
 iugit̄ oblectat et cōfirmat me & sp̄i exacer
 bor. atq; ad amaritudinē meam p̄duca
 volens dulcedie tua iugit̄ p̄fari. **I**hesu uni
 genite splendor eterni patris. lumen habitas
 inaccessibile. lunē icōprehensibile. qui illuina
 ti p̄ grām tuā uniuersū mūdū. illuina q̄
 in me ē oculū tendrosū meū velat⁹ ē enī et

cecus. illūna cū semp grā tua miseracōibū
tuis. ne crassante dyabolo penit' oblauret. **Alu**
lata ē enī mēs mea īfirmittā dnē ligno quod
plantatū ē qđ semp indiget firmitate & illu
minacōe grē tue. **Verbū** autē dnē apuit oculos
ceci ex utero nati. nullusq; ad syloam statim
q; post restitucōem oculoꝝ carnaliū spūales o
culi eius & interiores illūan sūt: ut te sūmū
saluatorē & medicū sine aliquo metu dnī
& dei filiū et p̄dicaret & crederet. **Illūna** etiā
mōs itiores oculos dūator dnē: ut te iugi
ter diligam' et tibi dīctam. & ex caritate
magis quā nōitate oēs volūtates tuas p̄
ficiē valeam. **Nam** si procul ē a nobī syloa
ad quā nullus ē cecus. sed p̄cōsus calix
sanguis tui plen' vita & lūne nobī īproxi
mo est. tanto p̄uquior q̄nto qui accesseit
fuit purior. **Hoc** ergo nobis p̄sta misericors
xpē ut plenī grā et illūnacōe scē tue cū fi
de & scīficacōe accedam' ad calicē tuū ut p̄
ficiat nobis ad remissionē pctōꝝ nō ad cō
fusione in die iudicij: q̄a q̄āq; mīsterijs
tuis īdign' accesserit suā aīam ip̄e dēpnat
nō se scīficans ut celestem regē atq; īmōrle
spōsū in suo pectoris purissimo suscipiat

restat

thalamo. Nam anima nostra sponsa est immortalis sp^o
 si. Copule autem unparum celestia sacramenta sunt.
 Quia cum manducamus corpus eius et sanguinem
 bibimus ipse in nobis est et nos in eum. Attende
 ergo tibi metipsum fratrem festina thalamum cordis
 tui iugiter virtutibus exornare: ut mansionem cum
 benedicto patre suo faciat apud te et tunc coram
 angelis et archangelis tibi laudem et gloriam et exultationem
 et cum magna exultatione et gaudio ingredieris
 in paradysum. Quid enim propter salutem tuam o homo
 deus dicit a te. Si autem neglexeris et saluus
 fieri nolueris. vias quidem dei vias non habu-
 laveris. nec mandata eius custodieris. temetipsum
 iustificas: et a celesti thalamo tu te expellis. Deus
 qui solus sine peccato est propter te filio proprio non
 peperat et tu infelix tu non miseris. Expugnare
 itaque a sompno tu pariter o miserande aper-
 hostium. obsecra eum. pice abs te onera peccatorum
 ora frequenter. sine cessatione lacrimas funde. mol-
 licie anime fuge. negligenciam excutere. maliciam
 noli amare. amara vero mansuetudinem. dili-
 ge iuncturam meditare psalmodiam. festina
 orare donec datum est tibi tempus. Dilige deum
 ex tota anima tua sicut ille dilexit te. Esto re-
 plum dei et deus excelsus habitabit in te. anima

Ca^m iij

eū deū habens in se templū est dei scū et
pūissimū. Diuina misteria celebrātur ī ea
angeli & archangeli letant̄ ei et frequēt̄ eam
uilitate festinat. **H**abitāte deo in aīa āgeli
festinat honorare eā: utpote dei templū effec
tam. **B**ñs uir qui deū ex toto corde dilexit
et mūdū istū. et oīa que in eo sūt tota u
tute odert ut te solū scū possideat p̄aola
margaritā & uite luc thesaurū. **S**i quis ita
q̄ sincere diligit deū hui⁹ cōsūlacō non ē in
terris sed sursum est semp & aīa eius desiderat
uū et dulcedinē sentit lumē accipit & carita
te dei p̄fruit. **V**era cū dilāō dei grā & dulce
dine plena ē. et bñs qui gustauit eā nec est
exsatiatus ab ea. **Q**uam dulcedinē caritatis dei
quis putas ē qui digne possit exponē. **P**au
lus aplūs qui gustauit et ex ea repletus ē
clamat dicens. **N**eq̄ altitudo neq̄ p̄fūdū. nec
p̄sā uita neq̄ mors nec futura neq̄ āgeli neq̄
neq̄ p̄ncipat⁹ neq̄ p̄tates neq̄ creatura a
lia potit nos separe a caritate dei que ē ī xpō
ihesu dño n̄rō. **I**gnis enī īmortalis est caritas
dei. s̄p̄ q̄ eā opatur in aīa que dilexit eam.
illūiacōem s̄ grām & uirtutē sensūq̄ eius
elevant a tris ad celū ut oīa q̄ terrena sūt

De caritate

odio heāt & solū deū vite sue auctore re-
 pletur & diligit. Sed et mirā scōz aīe ad
 exēplū suū nos doceant qā ipi de ipā car-
 itate nichilom^o sicut apli gustauerūt. **N**ol-
 le viuidm est caritas dei & gladi^o vtrūq; pte
 acutus nō p̄t eā inadē. **S**emp enī tyranni
 scōz mirā mēbra secabant & caritatē dei q̄
 in illis redūdabat secāe nō poterāt. **O** mol-
 lissimū caritatis dei vinculū. stupore & miraculo
 plenū. que nec secari potuit nec solui. **H**is a-
 cutus gladius nō secuit. flagrans ignis
 nō soluit. mēbra secabātur caritas nō seca-
 bat. cōburebant viscera et vincula carita-
 tis nō soluebant. demergebāt in īp̄fidū
 scōz corpa & caritas dei nō potuit aliquā in-
 gi. **Q**uis putas nō admiret de hoc vinculo
 caritatis. **Q**uicūq; ergo deū puro & sincero
 corde dilexerit talē caritatē h̄re p̄bat. **H**anc
 aut caritatē dedit deus cordie sūt ipā semp ex-
 ornet et polleat. **H**ec caritas pignus dei in
 nr̄is aīab; existat. **H**ec caritas colūpne firmā
 mētū est diligētib; deū. **H**ec caritas iugētū
 dei filiū ad nos de celis attraxit. **H**ec hanc
 caritatē deus hō fact^o est. **H**ec hanc caritatē
 incorp̄is incarnat^o est. **H**ec hanc caritatem

inuisibilis uisibilis apparuit propter hanc caritatem
paradisi reueratus est. propter hanc caritatem anima
spola christi effecta est et pro ea impassibilis passibilis
est. **S**ine hac caritate si fuerit anima non placet
in caelo nec delectabitur super eam. **Q**uibus potest
ne potest uel sufficiat glorificare et collaudare
deum saluatorem. qui nobis tantam gratiam tribu-
it propter ineffabilem bonitatem gloriam et honorem
benignitatis eius. **R**ailtum fratres audite bonum
consilium pusillitatis mee. **F**estinemus semper
donec tempus habemus. **I**uersari caste et sobrie dig-
ni deo. ut spiritus sanctus habitet in nobis et caritas
christi repleat nos. et uoluntas eius pro omnia
perficiatur a nobis. **N**on habeamus aliam sollicitudi-
nem dilectissimi fratres nisi hanc solummodo. quia
anima nostra inueniatur in illo hunc cum omnibus sanctis.
Non alligemur nec vinciamur ea terrenis nego-
ciis nec sollicitudinibus possessionum et pecu-
niarum. sed exornemur orationibus et ieiuniis et uigi-
liis et lacrimis. ut inueniatur quando uultis quibus
fidei in illa hora terribili et tremenda cum omnes
sunt cum timore ac tremore assistunt cum electi
a peccatoribus separantur cum statuunt oves a dextris
et hedi a sinistris. **C**redite michi fratres mei quia
in proximo est aduentus domini in quo reddet unus